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教育
體藝發展 社會服務

與工作有

關的經驗

1.1

1 A1  四中記遊 24/6/2025 P.4 129 $2,568.00 $19.91 E2 中文

此活動配合四年級《西遊記》及記遊

單元，最後學生參觀屏山文物徑。通

過參觀，學生了解到《西遊記》小説

中重要場景的認識，令學生更熟悉小

説內容。學生回校後，配合中文科記

遊單元寫作，運用步移法，寫出當天

參觀的所見所聞，大部分的文章內容

豐富，對文物的描述仔細，可見學生

能應用所學。



2 A2  中華狀元紅 1/2025 P.6 113 $173.00 $1.53 E1 中文

配合中文科拔尖發展，推薦學生參加

各類比賽。學生透過持續訓練，在寫

作比賽中，獲得佳績。



3 B1 全校性英文閱讀推廣話劇 24/4/2025 P.1-6 753 $12,500.00 $16.60 E1 英文

從學生反思Padlet所得，大部分同學

享受話劇，並表示能明確帶出閱讀的

好處和樂趣。教師也表示話劇內容吸

引，如能稍稍縮短長度更佳。



4 B2 國際文化體驗活動 全年 P.3-5 250 $5,857.20 $23.43 E1, E2 英文, 閱讀

所有P.5同學參與了與課題相關的閱讀

，了解更多多國餐桌文化的書籍。他

們將所學的知識設計成圍裙，以展示

閱讀成果。在這當中，20位優秀作品

的P.5學生獲得獎勵，資助參加

outback工作坊。他們不僅學習了有關

澳洲的有趣文化，還實踐了西方餐桌

禮儀和擺盤技巧。參加者普遍表示受

益匪淺，

 

5 B3 出外觀賞英文電影 19/12/2024
English buddies、

P.6
113 $12,000.00 $106.19 E1 英文

全級P.6學生前往戲院觀看了《Moana

2》。活動結束後，學生還會撰寫電影

影評，分享他們的觀後感。大部分同

學都非常喜歡這部電影。



6 B4 校外各類型比賽 全年 P.1-6 (挑選) 50 $7,300.00 $146.00 E1, E2 英文

透過參加話劇比賽和朗誦比賽，學生

能不斷挑戰自我。教師亦在朗誦技巧

工作坊中提升了訓練學生運用聲線的

能力。



7 B5 拔尖校隊(Drama) 全年 P.2-6 (挑選) 20 $45,900.00 $2,295.00 E1, E5 英文

透過專業導師的指導，能有效支援校

內老師進行排練和處理舞台各流程和

細節。學生主動投入排練，並在戲劇

節中獲得佳績。透過出外觀賞得獎話

劇，學生亦可欣賞到高水平的作品，

從觀摩中不斷提升自己的表現。

 

8 B6 Spice Summer Camp 14-18, 21 & 22/7/2025 P.5(全津或綜援家庭)
 25 $7,500.00 $300.00 E5 英文

學生可透過多元化的活動和同區學生

和外國的學生導師進行互動和交流，

並可觀看魔術表演、進行聯誼比賽和

才藝表演，大大增加了運用英文與人

溝通的機會和動機，和學習英語的自

信心。


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9 C1 數學特工隊 全年 P.2-6 (挑選) 120 $79,274.70 $660.62 E1, E5 數學

學生大部份表現積極投入，機構所準

備的筆記質素有水準，導師富經驗，

有助培訓校內數學能力較高的學生，

受訓練的學生亦有參加不同的校外比

賽，擴闊視野，並能獲取佳績。



10 C2 數學特工隊領袖訓練 全年 P.1-6 753 $1,398.61 $1.86 E1 數學

透過不同的特工隊領袖訓練，讓能力

較高的學生參與籌辦全校性數學活動

，有效訓練他們的領袖才能及組織能

力。全校學生反應踴躍，樂於參與。



11 C3 試後活動 7/2025 P.1-5 640 $623.48 $0.97 E1 數學
參與人數由一至五年級約650人，學生

表現積極投入。


12 C4 STEM活動材料 全年 P.1-6 753 $1,982.61 $2.63 E1 數學
整體學生表現積極，樂於參與這些結

合科學與數學知識的活動。


13 D1 上學期課堂實驗 9/2024 - 1/2025 P.1 128 $329.05 $2.57 E1 人文

學生投入活動，仔細觀察雞蛋浸在不

同液體的分別，認識公平測試，了解

保護牙齒的重要性。



14 D2 下學期課堂實驗 2/2025 - 6/2025 P.1 128 $4,930.00 $38.52 E1 人文

學生喜愛該活動，透過測試知道紙杯

和透明膠杯的透光度分別。同時，學

生在製作過程十分投入，能夠明白太

陽能的簡單運作。



15 D3 參觀及考察活動 全年 P.1 128 $1,406.00 $10.98 E2 人文

整體學生表現積極，參與活動，透過

五感感受公園不同設施的特點，認識

公園的設施和學習愛護公園設施。


16 D4 課堂實驗材料(製作玩具車) 12/2025 P.2 132 $552.00 $4.18 E1 人文

學生動手做自製玩具車，表現十分投

入，大部份同學能利用材料及環保物

料製作玩具車，不但展現了環保的概

念，而且提升了學生的創造力、探究

能力及反思能力。



17 D5 課堂實驗材料(印刷術) 4/2025 P.2 132 $1,072.50 $8.13 E1 人文

學生動手做，利用珍珠板及輕黏土體

驗「雕版印刷」及「凸字印刷」的原

理，學生十分有興趣，手腦並用，表

現投入，活動提升了學生的創造力、

探究能力及反思能力



18 D6 參觀賽馬會氣候變化博物館 25 & 29/4/2025 P.3 130 $3,502.00 $26.94 E2 人文

透過參觀、導賞員及老師的講解，學

生能更了解我們日常的生活習慣與氣

候變化是息息相關的，也更深刻地認

識氣候變化對生活的影響。根據老師

觀察，整體學生表現投入，有不少學

生主動發問和回答問題。完成的參觀

後，會認真完成工作紙及在課堂上分

享所學。



19 D7 參觀香港抗戰及海防博物館 7/5/2025 P.4 129 $4,050.00 $31.40 E2 人文

因美荷樓未能安排導賞關係，本年度

四年級改為參觀抗戰及海防博物館。

透過參觀及導賞的講解，學生對香港

歷史有更深刻的認識。根據老師觀察

，整體學生表現投入，有不少學生主

動發問，更有學生在現場摘錄筆記。

來後完成的參觀工作紙亦見到學生能

分享所學。



20 D8 帶隊參觀 1 或 6/2025 P.4-6 363 $0.00 $0.00 E1 人文

本年度參與了不少帶隊的比賽活動，

包括有辯論形式的、上電台形式的、

以及繪圖設計的，同學們都獲得不少

寶貴經驗，亦有效成功拔尖，令不少

學生獲得殊榮，在成就和價值觀方面

都有所成長。

 



21 D9 學生參觀金管局資訊中心 25 - 28/3/2025 P.5 121 $5,720.00 $47.27 E2 人文

同學在參觀過程中都非常投入並踴躍

提問。他們對覽館內的貨幣演變及特

徵、互動遊戲和紙幣的防偽特徵尤感

興趣。

他們對覽館內的貨幣演變及特徵、互

動遊戲和紙幣的防偽特徵尤感興趣。

同學在參觀過程中都非常投入並踴躍

提問。



22 D10 學生參觀立法會 13, 18, 19, 25 & 26/3/2025 P.6 113 $4,002.60 $35.42 E2 人文

全體六年級學生透過走出去到訪立法

會參觀，學習香港立法會歷史及立法

會流程，根據老師觀察，整體學生表

現投入，有不少學生主動發問，回來

後完成的參觀工作紙亦見超過75%學

生有認真反思。

 

23 D11 人文科抽離課程 全年 P.2-6 19 $0.00 $0.00 E1 Green Starter

超過85%投入活動，並能從各項活動

中學習到額外的環境保護知識。亦能

把所學透過攤位、裸買活動等向全校

師生及社區分享相關資訊，令其他學

校持份者有所得益。

  

24 E1 參觀活動 全年 P.3-6 493 $12,464.00 $25.28 E1, E2 科學

配合各級的學習重點，學生於不同的

地點實地考察和參觀，鞏固和增加了

對課題的了解，增廣見聞。



25 E2 課堂活動(實驗) 全年 P.3-6 493 $5,359.44 $10.87 E1 科學

學生能透過動手操作或製作實驗/作品

，使他們的科學學習體會更深刻，亦

培養出進行實驗的安全意識



26 E3 多元化課 全年 P.4-6 40 $26,834.72 $670.87 E1 科學

學生整個學年參與了各類型的科學/科

技相關的比賽，提升了解難能力和意

志力



27 F1 合唱團訓練 全年 P.2-5 54 $70,795.33 $1,311.02 E1, E5 藝術（音樂）
學生透過持續練習，歌唱技巧有所提

升，並在音樂節中取得佳績。


28 F2 弦樂團訓練 全年 P.2-6 22 $32,800.00 $1,490.91 E5 藝術（音樂）

學生透過有系統的排練，以及自主加

時練習，在器樂演奏水平上，以及個

人的價值觀修養，例如勤勞及守法，

皆有所提升。



29 G1 籃球訓練活動 全年 P.3-6 22 $0.00 $0.00 E5 體育

學生透過持續不斷訓練，不只在籃球

技術有所提升，體格都有所提升。  

30 G2 足球訓練活動 全年 P.3-6 20 $37,242.05 $1,862.10 E1, E5 體育

學生透過持續不斷訓練，不只在技術

上有所提升，更從中培養出堅毅的性

格，不輕言放棄。透過參與不 同的比

賽，認識自己不足之處，再從訓練中

提升及改善自己，進一步認識自己。

 

31 G3 田徑訓練活動 全年 P.4-6 52 $35,064.58 $674.32 E1, E5 體育

學生透過持續不斷訓練，不只在田徑

技術有所提升，體格都有所提升。  

32 G4 羽毛球訓練活動 全年 P.4-6 12 $4,070.00 $339.17 E1, E5 體育
學生透過持續訓練，在羽毛球技術有

所提升，而且體格都有所提升。
 

33 G5 花式跳繩技巧 全年 P.1-6 40 $42,320.00 $1,058.00 E1, E5 體育

學生透過持續不斷訓練，除了在技術

上有所提升，更培養出堅毅、團隊精

神等性格強項。

 

34 H1 M+參觀 17/1/2025 P.4-6 35 $925.00 $26.43  E2 藝術（視藝）

學生透過參觀M＋博物館的全方位視

覺文化學習體驗，培養視覺素養，以

及運用視覺元素傳達個人想法。
 

35 H2 校外藝術比賽 全年 P.3-6 40 $1,968.60 $49.22 E1, E2 藝術（視藝）

全年外出寫生繪畫比賽共有3次，分別

是香港花卉展覽繪畫比賽、海洋公園

繪畫比賽及青松觀繪畫比賽，共40人

次參與。學生透過參與不同的比賽，

擴闊眼界，亦可知道自己不足之處，

從而努力提升自己，再創佳績。

 

36 H3 伊分藝術家 全年 P.4-6 22 $1,760.00 $80.00 E1, E2 藝術（視藝）
學生透過拔尖課程提升水墨畫及水彩

畫的繪畫技術，擴闊視藝視野。
 



37 H4 伊+藝術廊午膳小息活動 全年 全校 753 $1,475.16 $1.96 E1 藝術（視藝）

學生運用午膳小息時段參與藝術廊手

工活動，體驗不同的手工製作，例如

奶油膠、紙扇製作、夏日繽紛杯等，

並設有獎勵表揚優秀作品的同學，增

強校內藝術氛圍。

 

38 I1 校外不同的普通話朗誦比賽 全年 P.1-6 20 $1,290.00 $64.50 E1 普通話 學生積極參與比賽，用心準備,既為學校爭取佳績，又豐富了多元的學習經歷。 

39 J1 延展課 全年 全校 753 $53,529.83 $71.09 E1 全方位

本年度延展課由本校老師負責教授，

各老師負責不同範疇課堂，讓學生能

體驗更多元化的活動。本學年安排了

四種不同智能的活動給學生參與，以

培養他們多元智能的發展，全年共分2

期，每期上約10節課堂，高低小學生

四期合共有59種不同課堂讓學生挑

選。



40 J2 學校朗誦節比賽報名 11/2024 P.1-6 60 $11,520.00 $192.00 E1 全方位 本年度由老師挑選及訓練參與中、英、普朗誦節比賽的學生有91人，冠軍2人、亞軍3人、季軍3人、優異60人、良好18人。 

41 J3 自理營 27 & 28/3/2025 P.4 123 $9,050.00 $73.58 E1, E2 & E5 全方位 本年度小四自理營於銀礦灣營舉行，學生透過收拾碗筷、鋪床等活動提升自理能力，並參與Animal Hunt及珠行萬里等團體任務，實踐多項核心價值。超過85%帶隊老師認為學生自理能力提升，100%認為人際互動有進步。  

42 J4 教育營 19 - 21/2/2025 P.5 120 $13,006.00 $108.38 E1, E2 & E5 全方位 本年度小五教育營於西貢戶外訓練營舉行，透過體驗式活動培養學生團隊合作及正面價值觀。超過80%學生認為活動有效促進品格發展，逾70%認同自理及人際能力有所提升，獲得自我照顧與團隊合作等重要生活技能。  

43 J6 旅行 25/10/2024 P.1-6 753 $10,535.66 $13.99 E1, E2 全方位

本年度各級旅行已於25/10/2024順利

舉行，地點包括迪欣湖、大欖郊野公

園、荔枝角公園、馬鞍山公園、大埔

海濱公園及佐敦谷公園。根據教師問

卷，77.2%老師滿意地點安排，94.3%

認為日期及時間恰當，74.3%滿意場地

設備，91.4%認同費用合理，88.5%滿

意司機駕駛態度，97.2%認為學生感到

愉快充實。老師建議包括：安排有安

全帶的旅遊巴、延續旅行前閱讀及訂

立目標的安排、借用體育用品須登

記、低小班級應有兩位以上跟車老師

，以及避免場地過於擠迫以利活動進

行。

✔

 

44 J7 凡星有你 全年 全校 753 $5,307.54 $7.05 E1, E2 全方位 本年度學校推行「凡星有你2.0」全校性恆常活動，全年共舉辦20場，涵蓋10個科組，吸引46位老師及719人次學生參與。活動於每週二午息進行，為學生提供穩定展示平台，累積表演經驗，建立自信。教師亦積極參與，促進師生互動，推動尊師重道及互助文化。問卷顯示逾70%教師認為「學生人才庫」有助發掘潛能，並肯定比賽機會提升學生成就。學生在排練及演出中展現責任感與團隊精神，建議未來增設錄影發佈形式，擴展活動深度與廣度。  

45 J8 試後活動 12/2024 全校 753 $1,684.47 $2.24 E1 全方位

本年度安排了精彩的試後活動，涵蓋

學術、藝術、體育與文化多方面內

容。其中包括中文科毛筆書法活動、

數學攤位遊戲、Spelling Bee、普通話

問答比賽、辯論比賽、語文遊戲、視

藝作品展、滑版及攀登體驗、躲避盤

活動、音樂劇、編程體驗、凡星有你

大匯演等，每個活動都讓學生能夠發

掘潛能和培養興趣。

  

46 J9 各類比賽報名費 全年 全校 753 $5,426.00 $7.21 E1 全方位
本年度津貼各類校外比賽報名費，以

資助學氐參加不同類型比賽，擴闊視

野，增加不同學習經歷。



47 K1  主題探索課 + 學習成果展 全年 P.1-6 753 $22,231.72 $29.52 E1 課程 學生在20/6的「學習成果展」中，展示了他們整年來的學習收穫。他們針對六個不同主題進行了深入探索，並透過專題報告、模型製作、短劇演出、互動遊戲設計以及實境體驗等方式，呈現出豐富而多元的學習成果。整個展覽充分體現學生不僅專注於單一學科，而是透過跨領域的課程整合，將所學知識與能力融會貫通，並生動地展現出來。

48 L1 參觀房協展覽中心 25/6/2025
借書量最高的P.3-6同

學
35 $1,700.00 $48.57 E2 閱讀

學生通過參觀活動能對香港公營房屋

發展有所了解，及展現出對城市規劃

及營造的興趣。



49 L2 參觀南豐紗廠 20/1/2025
歷史人物書籤設計比

賽勝出者
30 $1,500.00 $50.00 E2 閱讀, 人文

學生通過活動了解到香港本土文化，

提升對香港歷史發展的認識。


50 L3 參觀合味道紀念館 20/12/2024 圖書館服務生 25 $1,700.00 $68.00 E2 閱讀 學生透過活動提升對學校歸屬感。 

51 L4 2025香港全民閱讀日活動 23 & 24/4/2025 圖書館服務生 4 $522.31 $130.58 E2 閱讀 學生透過一連串的閱讀活動提升閱讀的興趣。

52 L5「學習新常態」--短片製作比賽 6/2025 $150.00 E1 閱讀

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

12,275 $614,874.16

1.2

1 B7 澳文化及自然保育遊學團 29/6 - 6/7/2025 P.4&5 20 $99,480.00 $4,974.00 E3, E4 英文 學生的遊學日記和反思顯示，他們的旅程深刻體驗了澳洲文化和校園生活，這是難得的機會。此經歷也培養了他們對不同文化的尊重，以及保護環境和動物的重要性。 

第1.1項總計

境外活動︰舉辦或參加境外活動／境外比賽，擴闊學生視野



2

J10 P6畢業旅行

3 - 5/4/2025 P.6 95 $46,237.30 $486.71 E1, E2 & E5 全方位

本年度小六畢業旅行於保良局北潭涌

舉行，透過體驗式學習及協作任務，

培養學生尊重、責任、誠信等核心價

值。超過85%同學認為活動有效促進

正面品格發展。學生更因違規事件反

思守法與集體責任，立志建立互信團

隊文化。

 

3

4

5

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

115 $145,717.30

12,390 $760,591.46

編號 項目 用途 實際開支 ($)

1 B8 Puppetry Competition 物資 比賽及練習 $2,053.51

2 B9 Drama Competition 物資 比賽及練習 $3,594.11

3 E4 未來教室VR學習裝置 全校課堂學習用品 $50,676.41

4 G6 興趣班器材 興趣班學習用品 $20,733.54

5 J5 一生一體藝(單車) P.1-3 上課及興趣班 $49,890.00

 （如空間不足，請於上方插入新行。）

$126,947.57

$887,539.03

E1 E6

E2 E7

E3 E8

E4 E9

E5職位： 副校長

第1項總計

受惠學生人數︰ 753

佔全校學生人數百分比 (%)： 100%

全方位學習聯絡人姓名： 劉婉玲

第2項總開支

第2項：購買其他推行全方位學習所需的設備、消耗品或學習資源

全校學生人數︰

專家／導師／教練費用

境外交流／比賽團費（隨團教師）

境外交流／比賽團費（學生）

交通費

活動費用（報名費、入場費、課程費用、營舍費用、場地費用、學習材料、活動物資

等）

其他（請說明）

學習資源（例如學習軟件、教材套）

設備、儀器、工具、器材、消耗品

學生參加獲學校認可的外間機構所舉辦之課程、活

動或訓練費用

＊ 輸入下表代號；每項開支可填寫多於一個代號：

753

第1及第2項總開支

第3項：受惠學生人數

第1.2項總計


